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MOÇÃO DE AGRADECIMENTO AO ILUSTRE DEPUTADO FEDERAL BALEIA ROSSI PELA
INDICAÇÃO DE EMENDA PARA O MUNICÍPIO DE IBITINGA, JUNTO AO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, NO VALOR DE R$ 314.166,16 PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE IBITINGA. 

Destinatário: Baleia Rossi - Deputado Federal MDB/SP (Câmara dos Deputados – Anexo IV
– Gabinete 829 – CEP 70160-900 – Brasília/DF – dep.baleiarossi@camara.leg.br. 

Excelentíssimo Presidente, 

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Agradecimento  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a  seguinte
justificativa.

Tem  este  a  finalidade  de  agradecer  o  nobre  Deputado  Federal  Baleia  Rossi  pela
incomensurável  dedicação  aplicada  no  desenvolvimento  do  nosso  município,  indicando  a
quantia  de R$ 314.166,16  para  o Fundo  Municipal  de  Saúde  de Ibitinga,  no qual  sua no
município possibilita ver com clareza as fontes de receita, seus valores e data de ingresso; as
despesas  realizadas;  os  rendimentos  das  aplicações  financeiras.  E,  além  disso,  facilita  o
controle  social  e  permite  a  autonomia  na  aplicação  dos  recursos,  com a  garantia  de  sua
aplicação exclusivamente na saúde.

Sendo assim, esta moção é o reconhecimento do trabalho do nobre Deputado, o qual sempre
vem colaborando com o andamento de projetos essenciais ao cidadão ibitinguense. 

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de agosto de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL 

ALLINY SARTORI
Vereadora – MDB

CÉLIO ARISTÃO
Vereador – PL

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador – MDB

JANAÍNA BASTOS 
Vereadora – MDB

JOSÉ NILSON VIANA
Vereador – MDB

MOÇÃO Nº 338/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

38
/2

02
3 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
22

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
09

/2
02

3 
17

:0
2:

28
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o 

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o 
Pr

ad
o 

e 
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E1
3-

F8
63

-D
A6

F-
6C

62
.

Pag. 1/3

APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 05/09/2023



 

 

 

 

 
 

Ofício nº 468/2023 – Gab-BR              Brasília, 01 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Senhora Prefeita, 

 

Com meus cumprimentos, comunico a Vossa Excelência que,  e em atenção 

a sua solicitação, do vice-prefeito FRAUZO RUIZ SANCHES e dos vereadores 

ALLINY SARTORI, CÉLIO ROBERTO ARISTÃO, DR. FERNANDO INÁCIO, 

JANAÍNA BASTOS, JOSÉ NILSON VIANA (Zé Nilson) e RICARDO PRADO, indiquei 

para o Fundo Municipal de Saúde de Ibitinga/SP, recurso autorizado na Lei 

Orçamentária Anual de 2023 – Ministério da Saúde, no valor de R$ 314.166,16 

(trezentos e quatorze mil, cento e sessenta e seis reais e dezesseis centavos) para 

Custeio da Média e Alta Complexidade - MAC – proposta nº 178237. 

 
Atenciosamente, 
 
 

 
BALEIA ROSSI 

Deputado Federal 
 

 

 

 

 

 

 

 

A Sua Excelência a Senhora 

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES 

Prefeita Municipal  

IBITINGA/SP 

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

38
/2

02
3 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
22

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
09

/2
02

3 
17

:0
2:

28
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o 

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o 
Pr

ad
o 

e 
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E1
3-

F8
63

-D
A6

F-
6C

62
.

Pag. 2/3



M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

38
/2

02
3 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
22

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
09

/2
02

3 
17

:0
2:

28
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o 

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o 
Pr

ad
o 

e 
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E1
3-

F8
63

-D
A6

F-
6C

62
.

Pag. 3/3


